



IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W KATOWICACH

UNP: 2401-21-136082

Katowice, 25 czerwca 2021 roku

Sprawa: Dostawa i montaż dźwigu osobowego
wraz z naprawą szybu dźwigowego
w budynku II Urzędu Skarbowego
w Gliwicach oraz w budynku Urzędu
Skarbowego w Tarnowskich Górach

Nr sprawy: 2401-ILZ.260.33.2.2021.
ZKP-6/2021

Kontakt: Natalia Chłond
Starszy Specjalista
tel.: 32 207 63 16
email: a-zp2.ias.katowice@mf.gov.pl

Wykonawcy

Wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu na dostawę i montaż dźwigu osobowego wraz z naprawą szybu dźwigowego w budynku II Urzędu Skarbowego w Gliwicach oraz w budynku Urzędu Skarbowego w Tarnowskich Górach

W związku z wpływem zapytań potencjalnego Wykonawcy do postępowania przetargowego na „Dostawę i montaż dźwigu osobowego wraz z naprawą szybu dźwigowego w budynku II Urzędu Skarbowego w Gliwicach oraz w budynku Urzędu Skarbowego w Tarnowskich Górach”, prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do SWZ z dnia 16 czerwca 2021 r.:

Pytanie 1

W Projekcie Umowy Zamawiający wymaga w § 5 „W ramach udzielonego zamówienia, w czasie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązuje się do nieodpłatnego wykonywania comiesięcznych kompleksowych przeglądów gwarancyjnych zainstalowanych urządzeń.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli przeglądy konserwacyjne, wymagane ustawowo i realizowane co max. 30 dni. Na jakich warunkach ma być świadczony taki serwis

(zakres konserwacji, wymiany części eksploatacyjnych, przygotowanie do badań UDT, pomiary elektryczne, czasy reakcji, obsługa pogotowia dźwigowego i uwalniania ludzi z kabiny itp.)? Jeśli jest opracowany i obowiązujący dokument / instrukcja „Standard Serwisowania” prosimy o jego udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca jest zobowiązany do nieodpłatnego wykonywania comiesięcznych kompleksowych przeglądów gwarancyjnych zainstalowanych urządzeń.

W związku z powyższym, Zamawiający w Opisach przedmiotu zamówienia stanowiących Załączniki nr 4 i 7 do SWZ określi jakie czynności należy wykonywać przeglądów gwarancyjnych) dokonując odpowiednich zmian.

Pytanie 2

Czy w miarę możliwości wymaga się spełnienia dodatkowych wymagań względem windy zgodnych z obowiązującymi dokumentami tj. „Standardy dostępności dla polityki spójności 2014-2020” lub „Standardy dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami” wydanymi przez MINISTERSTWO INWESTYCJI I ROZWOJU?

Odpowiedź:

Nie wymaga się spełnienia wymagań dla dźwigów w zakresie ww. standardów.

Pytanie 3

Mając na uwadze, koszty eksploatacji dźwigu po okresie gwarancji, prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

Czy dźwig ma być oparty na ogólnodostępnych podzespołach (dostępnych również poza siecią handlową producenta, pozbawionych patentów i rozwiązań dedykowanych) umożliwiających swobodną konserwację przez inne firmy dźwigowe?

Czy sterowanie oparte ma być na ogólnodostępnych podzespołach bez konieczności stosowania dedykowanych testerów oraz prawa wyłączności do oprogramowania i zmiany konfiguracji dźwigu tylko przez niezależne od producenta firmy konserwacyjne?

Czy nie dopuszcza się kodowania elektronicznego lub zabezpieczania mechanicznego dźwigu przed możliwością jego serwisu i wykonywania zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby sterowanie, konserwacja i serwisowanie, czyli wszelkie usługi związane z użytkowaniem dźwigów w przyszłości nie stanowiły problemu dla innych firm dźwigowych istniejących na rynku. Zamawiający musi posiadać możliwość bezproblemowego usuwania uszkodzeń i awarii zamontowanych dźwigów i nie może być ograniczony tylko do jednego Wykonawcy. Podzespoły, w tym oprogramowanie sterujące, powinny być więc ogólnodostępne.

Zamawiający wymaga również, aby jego pracownicy i wybrani przez niego serwisanci posiadali możliwość serwisu i wprowadzania zmian.

Pytanie 4

Czy wymagane w OPZ dokument Certyfikat ISO 9001, należy załączyć do oferty, czy podlegać będzie uzupełnieniu po wezwaniu Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga posiadania certyfikatu ISO 9001.

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany w Opisach przedmiotu zamówienia stanowiących Załączniki nr 4 i 7 do SWZ.

Pytanie 5

Zamawiający w OPZ wymaga zjazdu pożarowego z podtrzymaniem UPS. Prosimy o weryfikację zapisu czy nie doszło do omyłki pisarskiej. Za pomocą UPS do najbliższego przystanku doprowadza się windę w przypadku zaniku zasilania. Zjazd pożarowy natomiast wymaga odpowiedniego wyposażenia i infrastruktury budynku tj. instalacja sygnałowa i centrala pożarowa i sprowadza windę na przystanek ewakuacyjny z podstawowego zasilania budynku. Może intencją Zamawiającego jest tylko odpowiednia funkcja w aparaturze sterowej uruchomiona po przystosowaniu obiektu w przyszłości?

Odpowiedź:

W przypadku zaniku zasilania Zamawiający wymaga, aby kabina dźwigu przy podtrzymaniu zasilania UPS zjechała do najbliższego przystanku i drzwi zostały samoczynnie otwarte.

Budynki, które objęte są postępowaniem na wymianę dźwigów nie posiadają wyposażenia i infrastruktury związanego ze zjazdem pożarowym. Zamawiający wymaga wyposażenia dźwigu we wszystkie niezbędne podzespoły i w odpowiednią funkcję w aparaturze sterowania dźwigu umożliwiającą w przyszłości podłączenie i uruchomienie funkcji zjazdu przeciwpożarowego.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że po montażu drzwi glify ścianę należy wykończyć w sposób standardowy tj. wygładzenie powierzchni i malowanie w kolorze ścian danej kondygnacji.

Odpowiedź:

Drzwi glify ścianę należy wykończyć w sposób standardowy, kolor i fakturę dopasować do istniejącej.

Pytanie 7

W przedmiarze Zamawiający wprowadza pozycję tynkowania w ilości 80m² - w naszej ocenie z punktu widzenia celu, wykonywanie nowych tynków wewnątrz szybu jest zbędne (wystarczy samo malowanie i uzupełnienie ubytków tynku).

Prosimy o informację, jakiego obszaru pracy dotyczy wskazana pozycja.

Odpowiedź:

Pozycja dotyczy uszkodzonych tynków w szybie, które należy wymienić.

Pytanie 8

Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej lub elektronicznej umożliwiającej import pozycji do programu kosztorysowego.

Odpowiedź:

Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania udostępni przedmiary (pliki edytowalne ath.).

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wykrycia odchyłek budowlanych pionowości szybu, wymiar kabiny będzie mógł zostać proporcjonalnie zmniejszony.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dotrzymania minimalnych wymiarów wewnętrznych kabiny, zgodnych z dokumentacją przetargową.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczalne jest wyłączenie dźwigu z eksploatacji na okres do 7 tygodni oraz że dopuszczalna jest praca ekip demontażowo – montażowych w godzinach 8 – 21 po uprzednim wygradzeniu obszaru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza możliwość wyłączenia dźwigu z eksploatacji na czas wykonania prac montażowych. Prace na terenie jednostki mogą być prowadzone poza wyznaczonymi dniami i godzinami, po uprzednim uzyskaniu zgody jednostki.

Pytanie 11

Prosimy o wskazanie danych teleadresowych obecnie konserwującej firmy serwisowej.

Odpowiedź:

P.W. VIVA Katarzyna Marczak, ul. 3-go maja 39, 41-400 Mysłowice

W związku z koniecznością wprowadzenia zmian w Opisach przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 4 do SWZ i Załącznik nr 7 do SWZ) Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany SWZ.

Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert:

- **termin składania ofert upływa w dniu 30 czerwca 2021 r. godz. 11.00**
- **otwarcie ofert odbędzie się w dniu 1 lipca 2021 r. godz. 9:00.**

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) - art. 284 ust. 2 ustawy.

Zatwierdził
Z upoważnienia
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej
w Katowicach
Zastępcą Dyrektora
Ewa Myrda
/dokument podpisany podpisem elektronicznym/

Korespondencję otrzymują:

- 1) Wykonawcy wg rozdzielnika
- 2) strona internetowa Zamawiającego <https://www.slaskie.kas.gov.pl/>
- 3) miniPortal <https://miniportal.uzp.gov.pl/>
- 4) aa

Aprobata
Naczelnik Wydziału
dr inż. Roman Kowalówka
/aprobata w SZD/

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdują Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej [Izby Administracji Skarbowej w Katowicach](#) w zakładce Organizacja – Ochrona Danych Osobowych oraz w siedzibach organu na tablicach informacyjnych.